
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 9/2018 
 DEL 5 NOVEMBRE 2018 

Acquisto stampante termica per la stampa delle tessere di iscrizione all’Ordine  
CIG: Z5E259BA45 

 
Il Presidente; 
-preso atto che la stampante Datacard SP35 Plus Color in uso presso gli Uffici si è guastata e non 
risulta più riparabile; 
-ritenuto pertanto di dover procedere nel più breve tempo possibile alla sua sostituzione al fine di 
poter stampare le tessere per gli iscritti all’Ordine; 
-rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 
“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MePA 
ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori;  
-considerato che su tale portale è stata individuata l’apparecchiatura con le caratteristiche confacenti 
alle necessità degli Uffici e precisamente la stampante marca EVOLIS modello “Zenius Classic 
USB”; 
-precisato che è stata  eseguita una comparazione delle offerte delle varie ditte e verificato il 
rapporto qualità/prezzo, le clausole e le caratteristiche tecniche ritenute essenziali, nonché la 
disponibilità immediata dell’apparecchiatura;  
-ritenuto pertanto di procedere con l’ordine diretto di acquisto di una stampante marca EVOLIS 
modello “Zenius Classic USB” comprensiva del software Cardpresso XXS,  di un nastro a colori e 
di un Kit di pulizia al prezzo complessivo di € 941,20 + Iva tramite il fornitore IDRA s.r.l. di 
Bollate (MI); 
-considerato che il suddetto fornitore si occuperà, inoltre, dello smaltimento a titolo gratuito della 
vecchia stampante; 
-valutato il prezzo e ritenuto congruo; 
-preso atto che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per le spese in economia dell’Ordine 
l’assegnazione può essere fatta direttamente dal Presidente; 
-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al       
tit. 2°, cat. XII, cap. 46, voce  “acquisto mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature”; 
-visto l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 secondo il quale per affidamenti di importo 
inferiore ad € 40.000,00 si può procedere con l’affidamento diretto purché adeguatamente motivato; 
-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 
2014; 
-visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 
2014; 
 

DETERMINA: 
 

a)di assegnare alla ditta IDRA s.r.l. – Via IV Novembre n. 92 – Bollate (Mi), tramite ricorso al 
MePA,  la fornitura di n°1 stampante marca EVOLIS modello “Zenius Classic USB” comprensiva 
del software Cardpresso XXS,  di un nastro a colori e di un Kit di pulizia al prezzo complessivo di € 
941,20 + Iva, come da condizioni espresse nell’OdA che si conserva agli atti; 
 
b)di  assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 1.148,26 
(millecentoquarantotto/26),  da  finanziare  con  i  fondi  appostati  al  tit. 2°,  cat. XII,  cap. 46, voce   



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

“acquisto mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature” del bilancio deliberato del corrente 
esercizio; 
 
c)di autorizzare,  fin  d’ora,  l’emissione  dei seguenti mandati:   
 dell’importo di € 941,20 (novecentoquarantuno/20) a favore della ditta IDRA s.r.l. – Via IV 

Novembre n. 92 – Bollate (Mi); 
 dell’importo di € 207,06 (duecentosette/06)  a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento Iva relativa alla fattura della ditta IDRA s.r.l.; 
 
d)di imputare il derivante onere a carico del tit. 2°,  cat. XII,  cap. 46, voce  “acquisto 
mobili/arredamento/macchine d’ufficio/attrezzature”, del bilancio del corrente esercizio che 
presenta la necessaria disponibilità. 
 
e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 
 

Il Presidente 
Dott. Gianluigi Spata 

 
 
 

 


